Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: Terça-feira, 19 de Outubro de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 93Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1279/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a implantação do processo eletrônico nas varas piloto de Família da Comarca de Fortaleza;

CONSIDERANDO a necessidade de preparação dos processos que formam o acervo das Varas de Família para posterior
transformação em processos eletrônicos por meio de digitalização;

RESOLVE:
Art. 1º  Designar os servidores constantes do Anexo Único desta Portaria para formarem grupo de trabalho de auxílio ao

Grupo de Trabalho de Sistemas de Gestão Processual de Primeiro Grau  GTPG, no período de 30 de agosto de 2010 a 10 de
setembro de 2010, com o fim de preparar os processos das Varas de Família da Comarca de Fortaleza para a digitalização.

Art. 2º  Conceder ou elevar aos servidores constantes do Anexo Único desta Portaria a gratificação por execução de trabalho
relevante, técnico ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, no valor de R$
1.000,00 (hum mil reais) a ser percebida em parcela única.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 13 de
setembro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO
Anexo Único da Portaria nº 1279/2010

7ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
MAT.: 200270 - EUGÊNIA MARIA NERI BATISTA - DIRETORA DE SECRETARIA
MAT.: 4877 - JOSÉ NIGÉRIO EVANGELISTA LIMA BEZERRA  TÉCNICO JUDICIÁRIO
MAT.: 5075 - FRANCISCO PINTO NASCIMENTO FILHO  TÉCNICO JUDICIÁRIO
MAT.: 1722 - CAIO LIMA BARROSO- ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO
MAT.: 200580 - FRANCISCO SIDNEY PINHEIRO DE CARVALHO  ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO
MAT.: 93924 - OSMINA MARIA RODRIGUES VIEIRA GOMES- ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO
MAT.: 5077 - ANTONIO SÉRIGO SANTOS MATIAS  TÉCNICO JUDICIÁRIO.

8ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
MAT.: 5588 - GEORGE LINCOLN SOARES AMORIM  DIRETOR DE SECRETARIA
MAT.: 91086 - MARIA LUCIMAR DA SILVA MOTA  ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO
MAT. 201692 - VERA LUCIA FURTADO PINHEIRO  ANALISTA JUDICIÁRIO
MAT.: 200.682 - IRANDI HOLANDA DE LIMA  TÉCNICO JUDICIÁRIO
MAT.: 5139 - MARIA HOLANDA DA SILVA SOUSA  TÉCNICO JUDICIÁRIO
MAT.: 2213 - REJANE GIRALDES SANTOS  ANALISTA JUDICIARIO ADJUNTO.

9ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
MAT.:5505 - TATIANA BEZERRA CARNEIRO  DIRETORA DE SECRETARIA
MAT.:12092 - LUZIA ISABEL BRITO PEREIRA -TÉCNICO JUDICIÁRIO
MAT.:1953 - GERUSA LIMA MAIA  ANALISTA JUDICIARIO ADJUNTO.
MAT.:5553 - JOSUÉ GRANGEIRO DE MOURA - ANALISTA JUDICIÁRIO
MAT.:94069, ANA BEZERRA SOARES LIMA  ANALISTA JUDICIARIO ADJUNTO.

10ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
MAT.: 3251 - THEMIS PINHEIRO FERREIRA  DIRETORA DE SECRETARIA
MAT.: 329 - ANTÔNIO HORÁCIO BARBOSA JUNIOR  ANALISTA JUDICIÁRIO

11ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
MATR.:1869 - MARTA FRANCISCA RODRIGUES DE ALMEIDA  DIRETORA DE SECRETARIA
MATR.: 200562 - LISANIA MARIA CAVALCANTI RODRIGUES  ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO
MATR.: 5108 - WALBERTO GOMES MARTINS FILHO  ANALISTA JUDICIARIO ADJUNTO

12ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
MATR.: 200732 - FRANCISCA SILVANIA RODRIGUES JORGE MACHADO - DIRETORA DE SECRETARIA
MATR.: 5130 - FRANCISCO ALBERTO MENEZES DE ARRUDA  ANALISTA JUDICIÁRIO
MATR.: 5216 - ANGÉLICA LANDIM DA COSTA  SERVIDORA À DISPOSIÇÃO

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 1473/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a implantação do processo eletrônico nas varas piloto de Família da Comarca de Fortaleza;

CONSIDERANDO a necessidade de preparação dos processos que formam o acervo das Varas de Família para posterior
transformação em processos eletrônicos por meio de digitalização;

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: Terça-feira, 19 de Outubro de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 93Caderno 1: Administrativo

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores constantes do Anexo Único desta Portaria para formarem grupo de trabalho de auxílio ao
Grupo de Trabalho de Sistemas de Gestão Processual de Primeiro Grau  GTPG, no período de 20 de setembro de 2010 a 1º
de outubro de 2010, com o fim de preparar os processos das Varas de Família da Comarca de Fortaleza para a digitalização.

Art. 2º  Conceder ou elevar aos servidores constantes do Anexo Único desta Portaria a gratificação por execução de trabalho
relevante, técnico ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, no valor de R$
1.000,00 (hum mil reais) a ser percebida em parcela única.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, de outubro
de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

Anexo Único da Portaria nº /2010

13ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
Matr.: 7254, ALYNE KÉRCIA SAMPAIO CHAVES - DIRETOR DE SECRETARIA
Matr.:4430, LOUISE HELENA RIBEIRO COUTINHO- TECNICO JUDICIARIO
Matr.:2639,TEREZINHA DE VASCONCELOS LOPES - TECNICO JUDICIARIO
Matr:. 649, FRANCISCA HELENA ALVES ARAUJO  TECNICO JUDICIARIO

14ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
Matr.:2499, CLOVIS BRAGA BEZERRA - DIRETOR DE SECRETARIA
Matr.:12248, CRISTINA MARIA RODRIGUES COSTA  ANALISTA JUDICIÁRIO
Matr.:4577, MARIA DA CONCEIÇÃO NOGUEIRA MAGALHÃES - TECNICO JUDICIARIO
Matr.:200744, VIRGINIA MORAIS PESSOA - TECNICO JUDICIARIO

15ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
Matr.:201191, RAIMUNDO CAMELO VASCONCELOS JUNIOR - DIRETOR DE SECRETARIA
Matr.: 4662, DEBORA LIRA DUARTE  ANALISTA JUDICIARIO
Matr.:4403, LUCIANA DA SILVA CAJADO  TECNICO JUDICIARIO
Matr.: 200768, MARCOS ANTONIO SOUSA LIMA  TECNICO JUDICIARIO

16ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
Matr.: 5141, RENATO SAVIO DE LIMA LUZ - DIRETOR DE SECRETARIA
Matr.: 4450, FRANCISCO ANTONIO CASTRO DE MESQUITA  TECNICO JUDICIARIO
Matr.: 11969, GLAUCIA MARIA PEREIRA SLES GURGEL - TECNICO JUDICIARIO
Matr.: 200718, IVETE FAÇANHA DA COSTA FALCÃO - TECNICO JUDICIARIO
Matr.: 200767, MARIA EVILANE MOTAMUNIZ - TECNICO JUDICIARIO

17ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
Matr.: 1890, ALEXSANDRO SILVA CAVALCANTE - DIRETOR DE SECRETARIA
Matr.: 5017, EVELINE DE OLIVEIRA LAVOR  TECNICO JUDICIARIO
Matr.: 200357, FRANCISCA LIDUINA DE SIQUEIRA MELO - ANALISTA JUDICIARIO ADJUNTO
Matr.: 201480, GILVAN GONDIM LIMA VIANA - ANALISTA JUDICIARIO ADJUNTO
Matr.: 382, IONELY MINA MARINHO  ASSISTENTE SOCIAL
Matr.: 927, LIANA ANGELICA VASCONCELOS CAMPOS IBIAPINA - ANALISTA JUDICIARIO ADJUNTO

18ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA
Matr.: 6406, MARIA EDNA NORONHA MATOS  DIRETOR DE SECRETARIA
Matr.: 1270, FRANCISCO ALUISIO CARNEIRO DE FARIAS - TECNICO JUDICIARIO
Matr.: 12107,MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE OLIVEIRA  TECNICO JUDICIARIO
Matr.: 99434,MARIA NILTA DE SOUSA ALVES  TECNICO JUDICIARIO
Matr.: 4849, NATASHA DO NASCIMENTO FERREIRA - ANALISTA JUDICIARIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto
de 1995, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 4393219-32.2010.8.06.0001,

RESOLVE exonerar, a pedido, a partir de 10 de setembro de 2010, FRANCISCO GIOVANNI DE OLIVEIRA GURGEL,
Telefonista, Matrícula nº 4434.1/7, do cargo em comissão de Gerência e Assessoria Judiciária de Chefe de Seção de Malotes,
símbolo GAJ-4, da Comarca de Fortaleza.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de setembro
de 2010.

 Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
 PRESIDENTE